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Trpín a Hlásnice 
oficiální obecní zpravodaj 

červen 2022  číslo 2  ročník VIII.              www.trpin.cz 

Vážení spoluobčané, 

vítám vás u letního čísla našeho zpravodaje. Nechtěl bych to za-

křiknout, ale vypadá to, že je před námi léto s kulturním progra-

mem, jak jsme na něj byli dříve běžně zvyklí. Chtěl bych poděkovat 

všem, kteří tyto společenské akce připravují a pořádají. Můžeme 

se tedy těšit na tradiční venkovní zábavy, divadelní přestavení, 

dětské dny, volejbalový turnaj i návštěvu přátel z Maďarska.  

 Webové stránky naší obce se v soutěži Zlatý erb umístily na 

3. místě mezi obcemi Pardubického kraje. Pokud byste uvítali ně-

jakou další možnost, o kterou bychom je měli v oblasti informova-

nosti občanům rozšířit, případně co by podle vás bylo smysluplné 

a využitelné, neváhejte nás kontaktovat.  

 Ze stavebních prací máme již ukončenu plánovanou výmě-

nu části vodovodu v Trpíně. Tento problémový úsek vykazoval 

neustále opakující se poruchy a průběžné úniky vody. Od jeho 

opravy máme konečně nulové ztráty a celkový objem vody ve 

vodojemu je tak kompletně využitelný pro potřeby obce a občanů.  

 Obecní rybník je již vypuštěn a právě vysychá. Zhotovitel 

nejprve v letních měsících provede rekonstrukci objektu stavidla 

a následně během podzimu odtěžení sedimentu. Pokud půjde vše 

podle plánu, mohl by se před zimou opět napustit.  

 V Hlásnici probíhá stavba nové opěrné zdi v prostoru pod 

vodojemem. Následovat bude pokládka asfaltu a instalace zábrad-

lí. V letních měsících jsou plánovány práce na poslední části vodo-

vodu, čímž by měla být celá kompletní výměna dokončena.  

 Pro projekční práce na kanalizaci a ČOV byl vybrán dodava-

tel. Vítězem výběrového řízení se stala firma RECPROJEKT s.r.o., 

která má za sebou mimo jiné úspěšné realizace pro Oldřiš, Boro-

vou, Kamenec u Poličky atd. V letních měsících začne příprava, kdy 

společně s projektanty budeme obcházet jednotlivé nemovitosti 

a sbírat podklady pro řešení konkrétních připojení, aby mohla 

následná kanalizace bezproblémově navazovat. I když současný 

vývoj cen materiálů a stavebních prací je značně nepříznivý, zastu-

pitelstvo obce se rozhodlo pokračovat v přípravách tohoto projek-

tu do fáze stavebního povolení. Objem využitelných dotací a pod-

por ze strany Evropské unie a státu bude v budoucnosti jen klesat, 

a tak je potřeba tuto problematiku vyřešit, dokud nějaké zdroje 

ještě jsou.  

 S tímto tématem úzce souvisí i další, a sice blížící se termín 

podzimních komunálních voleb. Pokud by chtěl někdo rozšířit tým 

zastupitelů, kteří se starají o provoz a rozvoj naší obce, nebo má 

jiný názor na budoucnost jejího směřování, je před námi jedinečná 

možnost, kterou je třeba využít.  

 Přeji vám všem příjemné a pohodové prožití léta. 

Josef Štaud, starosta 

Výměna vodovodu v Trpíně 

 

Ochotnický divadelní soubor Vířina 

uvede komedii Michaela Cooneyho 

Nájemníci pana Swana aneb Habaďůra 

pátek 5. 8. 2022 

výletiště Trpín 
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Dne 2. 4. 2022 se konaly v kulturním domě velikonoční dílničky, 

kde si děti mohly vytvořit dekorace na Velikonoce. Byly pilné 

a šikovné a vyrobily si zápichy do květináče ‒ ovečku, kytičky 

z proužků z toaletního papíru, velikonoční věnec na dveře, lízátko 

jako kytičku, ptáčky na kolíčku, košíček na vajíčko atd. 

 Vše se konalo v příjemné atmosféře s bohatým občerstve-

ním, které jsme napekly. Nápoje zajistila obec. 

 Na akci zavítali i zdejší ukrajinští občané, kteří se s chutí 

a nadšením zapojili do výroby dekorací. 

 Pokud nám situace dovolí, rády bychom uspořádaly vánoč-

ní dílničky. 

Anna, Dana, Blanky, Libuše 

Milí rodiče a dětičky, jsme rády, že jste přišli na velikonoční dílničky 

Po složitém domlouvání, které způsobila celosvětová pandemie 

covidu, se 10. 4. 2022 v Trpíně uskutečnila cestovatelská beseda 

s plukovníkem Karlem Klinovským. 

 Pan Klinovský je voják ve výslužbě. Od roku 1993 je nosite-

lem ocenění Francouzského válečného kříže za vojenskou stateč-

nost. Během kariéry působil na misích v Iráku, Afganistánu a Jugo-

slávii. Je velkým milovníkem přírody a orchidejí. 

 Celá přednáška se týkala jeho zkušeností z nejdelšího pěší-

ho treku světa CDT (Continental Divide Trail), česky Stezka konti-

nentálního rozvodí, která měří asi 5000 km. Začíná se na hranici 

s Mexikem a pokračuje na sever přes New Mexico, Colorado, Wy-

oming, Idaho až do Montany, kde na hranici s Kanadou končí. Dá 

se zvládnout asi za 6 měsíců (duben–září) a ročně ji absolvuje asi 

200 lidí. Vede přes národní parky, indiánské rezervace, kaňony 

a hory vysoké 4 km. 

 Karel potkal mnoho nebezpečných zvířat ‒ chřestýše, med-

vědy, losy. Viděl krásné rozkvetlé louky, brodil se závějemi sněhu, 

překonával hory, řeky a lesy, ale prošel i města a vesničky s indiá-

ny. Na zádech v batohu nesl asi 14 kg celého svého vybavení na 

cestu. 

 Začal tím nejtěžším trekem, na který se prakticky nedá při-

pravit. Skoro celý trail šel sám, obklopen divokou přírodou, musel 

si sám poradit ve svízelných situacích. Samota mu vyhovovala 

a obohacovala ho. Šel v nadmořské výšce 3 500 až 4 000 km. Šel 

a vnímal jen přírodu kolem sebe. Zažil velkou soudržnost mezi 

HUNGER HIKERS – hladoví turisté, které potkával a kteří se rozdě-

lili i o poslední jídlo a pití.   

 Cestou onemocněl a byl i hospitalizován. Chtěl se několi-

krát vrátit domů, ale nakonec vše překonal a trail prošel. Sice ne 

celý ‒ kvůli špatnému počasí, kdy napadlo 6 m sněhu, musel cestu 

ukončit. Ale přesto se vrátil jako spokojený člověk, který zvítězil 

sám nad sebou. 

 Povídání o nejdelším treku se moc líbilo, 

kdo se besedy zúčastnil, byl nadšen. Zbyl i prostor 

pro zvídavé dotazy posluchačů, a že jich nebylo 

málo. Během besedy byly promítány krásné a zají-

mavé fotky z celého cestování. Program byl zpest-

řen hudebním doprovodem kytaristů Pavlíny Kli-

mešové a jejího kolegy Slimy. 

 Rádi bychom Karlovi poděkovali za poutavé 

vyprávění plné neobyčejných zážitků. Přislíbil, že se 

do Trpína rád vrátí s dalším vyprávěním z putování 

po Africe, kterou nyní jako průvodce překonává.  

 Touto cestou bychom chtěli posluchače na 

další besedu pozvat. 

Anna a Josef Mitášovi 

Chůze je nejstarší a nejspolehlivější způsob putování přírodou 

zdroj: faroutguides.com 
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TáTa Kemp 2022  
Letošní ročník víkendového výletu tátů a dětí do přírody se usku-

tečnil v Čenkovicích v Orlických horách. Původní plán na sjíždění 

řeky Moravy na raftech nám na poslední chvíli zhatily předpovědi 

meteorologů, a tak jsme kormidlem otočili raději do hor, kde se 

naším domovem stala Dědova chata, která neměla problém po-

jmout osádku 38 nocležníků pod jednu střechu. Děti vše zvládly 

naprosto skvěle a přes hromadné sušení gumáků, které následo-

valo po pátečním prozkoumávání jistě zlatonosného potoka před 

chatou, se snad ani nic zvláštního nestalo. Sobotní 14kilometrový 

výšlap na pevnost Bouda pak prověřil nejen nohy, ale někdy i záda 

a ramena tatínků nejmenších dětí. Všichni ale túru i celý víkend 

zvládli a už se moc těšíme na další ročník. 

Josef Štaud 

TFA Trpín 2022  

V neděli 19. června uspořádal Sbor dobrovolných hasičů v Trpíně 

už sedmý ročník závodu TFA. Ke kulturnímu domu se do horkého 

rána sjelo 63 závodníků z šesti okolních krajů. Závodu se zúčastni-

lo 14 dívek a žen a 49 chlapů, kteří závodili ve dvou kategoriích – 

do 35 let a nad 35 let. 

 Závodníci si nejprve prohlédli a vyzkoušeli jednotlivé disci-

plíny nanečisto. Na trati je pak čekalo roztažení dvou proudů „B“ 

na vzdálenost 40 m, 40 úderů nahoru a 40 úderů 10kg kladivem 

dolů na hammerboxu (holky mají 15 úderů nahoru a 15 úderů 

dolů), přenesení dvou 20kg barelů na vzdálenost 30 m (holky mají 

10kg barely), transport 82kg figuríny na 30 m (holky mají stejnou 

figurínu, ale na 15 m), dvě série 4x překulení pneumatiky (holky 

mají lehčí pneumatiku a překulují ji jen 2krát), smotání dvou 20m 

hadic B a jejich uložení do boxu (holky mají 10m hadice), překoná-

ní dvoumetrové bariéry, vytažení 20kg závaží do prvního patra 

(holky mají 10kg závaží) a běh do cíle. 

 Jako první startovaly kolem půl desáté dívky a ženy. S nej-

lepším časem doběhla domácí Martina Švábová s třísekundovým 

náskokem před druhou závodnicí a skoro domácí Pavlína Vaverko-

vá ze Svojanova doběhla devátá. Po doběhnutí poslední závodnice 

pořadatelé upravili trať pro muže a hlavní část závodu mohla začít. 

Tradičně jako první závodník startoval za SDH Trpín Martin Břenek 

a jako desátý závodník Zdeněk Král.  

 Během celého závodu pálilo sluníčko nejlíp, jak to jen 

v červnu umí, a tak řada přihlížejících diváků zabrala každé stinné 

místečko, které se během dne u kulturního domu objevilo. S dob-

rým občerstvením se jim určitě skvěle fandilo. Závod byl ukončen 

kolem 5. hodiny vyhlášením výsledků. Dlouho to vypadalo, že Tr-

pínští vezmou všechna tři první místa, pak ale Jirka Tkaný ze JSDH 

Babice Martina Břenka o pár sekund předběhl a kategorii mužů do 

35 let vyhrál. Martin se tak musel spokojit se skvělým druhým 

místem. Oproti loňskému roku Zdeněk Král dospěl do kategorie 

mužů nad 35 let, ve které suverénně vyhrál.  

 Děkujeme všem sponzorům a dobrovolným hasičům, kteří 

nám s organizací závodu pomáhali. 

Magda Králová 

Jarní úklid  
I v tomto roce se v Trpíně a Hlásnici uskutečnil úklid okolní příro-

dy. Odpadky byly vysbírány z okolí hlavních, většiny polních a tu-

ristických cest. V Trpíně se kvůli různým komplikacím sbíralo hlav-

ně individuálně v průběhu povelikonočního týdne. Hlásenští se 

sešli hromadně v sobotu 23. dubna. V obou obcích přidalo ruku 

k dílu asi 40 malých i velkých sběračů a společně odklidili plný vůz 

odpadků. 

 Poděkování patří všem, kterým záleží nejen na úhlednosti 

jejich zahrádky, ale vidí dál a chtějí pro sebe, pro druhé i pro další 

generace zachovat okolní krajinu čistou. Děkujeme těm, kteří 

s námi na jaře pravidelně nebo nepravidelně odklízí nepořádek, 

i těm, kteří to dělají v průběhu roku sami od sebe. 

 Všechny staré i nové sběrače zveme v pátek 19. srpna od 

17 hod na trpínské výletiště, kde posedíme, popovídáme a dáme 

si něco dobrého.  Těšíme se na vás! 

L. Křížová a V. Tichá 

 

 

foto: agentura Žijeme reklamou 
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„V okolí Trpína motivoval do létání spousty lidí. Jen v Olešnici si 

vypěstoval pár kolegů pilotů, které můžete občas zahlédnout i na 

obloze nad Trpínem. Vždy o ně pečoval a předával své dlouholeté 

zkušenosti jako inspektor i instruktor v motorovém i bezmotoro-

vém létání. V devadesátých letech byl u vývoje padáku i sedaček, 

na které posléze navazovalo spousty firem. Českou republiku re-

prezentoval na několika mistrovstvích v motorovém paraglidingu, 

ze kterých dovezl i několik medailí. S motorovým padákem se do-

stal do filmu. Na závodech se s padákem i zřítil.“   

kolega pilot 

 

V republice jsem byl s paraglidingem úplně první 

Začalo to na vojně. Nastoupil jsem roku 1981 jako vyučený auto-

mechanik k opravářům a dostal se k paragánům (výsadkářům) do 

Prostějova. Po návratu jsme s kamarádem chtěli začít skákat 

s padákem z letadla. Abych za komunismu vůbec mohl do letadla 

nastoupit, musel jsem získat státobezpečnostní prověrku. Ale mo-

je žádost byla zamítnuta. Další také. Při „tajné“ schůzce na zastáv-

ce v Bělé nad Svitavou jsem se od odpovědného kápa dozvěděl, že 

se do letadla nedostanu, protože jsme měli v Rakousku (tedy na 

Západě) příbuzné, se kterými si rodiče na Vánoce posílali přání. 

Naštěstí jsem posléze narazil na chlápka, který problém utnul, 

povolení jsem dostal, a mohl začít provozovat sportovní parašutis-

mus. To bylo zhruba v roce 1984.  

 

1989 

S dalšími parašutisty jsme se postupně dostali k papírovým stři-

hům na paraglidingové křídlo. Podle nich jsem si doma na stroji 

ušil svoje první křídlo na létaní z kopce. A fungovalo. S kamarádem 

jsme se začali věnovat vývoji padáku – původní obdélník jsme 

upravili na elipsu, čímž se zvedl výkon. Když kolegové viděli, jak mi 

to lítá, chtěli ušít také takové. Poptávka rostla a z nás se vlastně 

stali výrobci.  

 V srpnu 1989 se konalo mistrovství světa paraglidingu 

v rakouském Kössenu, pro nás tehdy ještě zapovězeném Západě. 

Snažili jsme se tam dostat aspoň jako na dovolenou s manželkami. 

Komplikovanou cestou se to nakonec podařilo.  

 Protože jsme nechtěli kupovat drahej západoněmeckej 

benzín, s pomocí trpínských kamarádů jsme do Škody 120 vyrobili 

přídavnou nádrž – k původní 40litrové jsme ještě přivařili 80litro-

vou a benzin koupili doma. Na benzince zírali, kolik toho do auta 

pumpujeme. Abychom ještě víc ušetřili, spali jsme v autech. Na 

mistrovství pak všichni viděli, jaký máme nekvalitní materiál 

(šňůry), a rakouští 

piloti nechtěli věřit, 

že jsme si padák do-

ma sami ušili. Z úža-

su nám zaplatili star-

tovné a i bez zá-

chranného padáku 

(který jsme samo-

zřejmě neměli) jsme 

mohli v rakouských 

horách létat. Mis-

trovství jsme absol-

vovali, mám dokon-

ce nějakou medaili za 82. místo. 

 

Divoký devadesátky 

Ještě před revolucí jsem založil firmu Cirus, ve spolupráci se strý-

cem v Praze jsme ji později rozšířili. V Bystrém jsem měl dílnu s 30 

šičkami. V polovině 90. let jsme se přihlásili na konkurz na výrobu 

výsadkových padáků pro armádu. Oficiální státní zakázka pode-

psaná na 5 let. Pracoval jsem na vývoji a na sobě zkoušel výrobky, 

co jsme vyráběli. Celkově jsme dodali 750 padáků. No, nakonec 

byly všechny do poslední nitě zničeny. 

Mám magnet na lidi. Když přijedu do nové země, během dvou hodin potkám 

někoho, kdo nám později „zachrání život“ 

trpínský paraglidista Zdeněk Andrlík 

Paraglidisté úspěšní na mistrovství světa 

14. 8. 2009, Deník.cz 

Svitavsko ‒ Dva piloti ze Svitavska bojovali na mistrovství světa 

v motorovém paraglidingu, které se konalo na přelomu července 

a srpna na letišti v Novém Městě nad Metují. 

Zdeněk Andrlík z Trpína soutěžil ve třídě PL1 a v konkurenci téměř 

tří desítek letců z Polska, Španělska, Velké Británie, Německa, 

Slovenska a Ruska obsadil konečné 21. místo. V kategorii dvojic 

PF2 si Michal Spurný z Březové nad Svitavou vylétal společně 

s Radimem Frankem výbornou čtvrtou příčku, když jenom těsně 

nestačili na bronzový výkon další české dvojky Proček, Bednařík. 

Soutěž družstev třídy PF2 čeští reprezentanti dokonce vyhráli. 

s režisérem Jasným (vpravo) při natáčení 

Jeho život provází vzestupy i pády a různé eskapády. Nadšení a uznání, ale i neúspěch, zklamání. Do paměti lidí se zapíše různě, ale 

bezpochyby výrazně. Jako dobrodruh a možná, jak sám říká, tak trochu blázen. 
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Reprezentant 

Nejprve jsme startovali rozběhem z kopce, ale v roce 1993 jsem si 

koupil přídavný motor na záda. To se dá doma trénovat a dostavil 

se úspěch. V roce 1994 jsem jako první reprezentoval Českou re-

publiku na mistrovství Evropy v ultralehkém létání v polské Pozna-

ni-Kobylnici. Po počátečním neúspěchu přišel v tomto závodě 

úspěch. Asi do roku 2015 jsem byl členem české reprezentace 

a objel úplně celý svět. Evropu křížem krážem. Začal jsem se ka-

marádit s kolegy z Francie a postupně i z jiných zemí. Nejlepší ka-

marády mám v Japonsku, stále si píšeme. Získal jsem týmové me-

daile (4 zlaté, 2 stříbrné i bronzové). Individuální nejlepší stříbrnou 

z mistrovství světa v maďarském Matkopuszta v roce 1999. 

 K závodům jsem za pomoci sponzorů přidal expedice. Měl 

jsem jet do Afriky na Rallye Dakar, ale tehdy bylo zrušeno kvůli 

hrozbě útoků Al-Kaidy. Přesto jsme tam kvůli natáčení pořadu Na 

cestě jeli. Byl jsem také pozván na expedici Himaláje a přelet os-

mitisícové Annapurny. Části expedice hrozil krach kvůli chybějící-

mu razítku k povolení létání. Přitom jsme se na ni připravovali dva 

roky. Nebýt místního průkopníka paraglidingu jménem Ang Tem-

ba Sherpa, mohli jsme se otočit na podpatku a jet domů. Pomohl 

nám vyřídit všechny legislativní záležitosti a odpovědného úřední-

ka dokázal na poslední chvíli přesvědčit. Protože se jednalo o úpl-

né představení motorového paraglidingu v Nepálu, objednal i pre-

zentaci pro místní média. Návštěva země, kde lidé nemají co jíst 

a pít, vám změní pohled na život a náš komfort. 

 Největší úraz jsem utrpěl při mistrovství republiky v moto-

rovém paraglidingu u Plzně v roce 2002. Moc foukalo a k večeru 

vítr ještě stoupal. Přesto jsme chtěli letět. Při návratu k letišti mě 

vítr sfouknul, padák se mi dostal na hlavu a ze 100 metrů jsem byl 

na zemi za 4 vteřiny. Mimo jiné jsem měl prasklou pánev, k čemuž 

mi doktor řekl, že aspoň vím, jak se cítí žena po porodu. V tomto 

závodě jsem měl z předchozích závodů tak veliký náskok, že jsem 

to mistrovství nakonec stejně vyhrál. Medaili mi přinesli do ne-

mocnice. Dvacet dva dnů po pádu jsem znova letěl. 

 Ve čtyřiceti letech jsem absolvoval nově založené dvouleté 

dálkové studium Motorový paragliding, paragliding a parašutis-

mus na Fakultě tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy. 

 

Jak jsem utrpěl kulturu a změnilo to můj život.  

Když se pan Jasný připravoval na natáčení filmu Návrat ztracené-

ho ráje, potkal při procházce v Bystrém moji ženu. Vykládal jí, že 

hledá zajímavý lidi. Ona na to: „Já mám taky doma blázna.“ Brzy 

nato mi zvonil telefon od asistentky, že by si se mnou pan režisér 

rád popovídal. Pak odjel na měsíc do Ameriky a po návratu mi 

řekl, že předělal scénář. Vepsal do něj můj životní příběh s tím, že 

mě bude hrát Ondra Vetchý, ale při létání jsem samozřejmě dělal 

kaskadéra. Ve filmu je i požár, ale místo domu hoří slepičárna 

(Andrlíkův statek vyhořel v roce 1994, pozn. red.). Při natáčení 

jsem se náhodou do filmu dostal. Hrál jsem Vojtěcha, vnuka hos-

podáře Františka ze Všech dobrých rodáků. S Vlastimilem Brod-

ským tam mám asi 8 vět, ukazuju mu, jak rostou naši čuníci.  

 Opět to změnilo můj život, nabalilo se na to tolik dalších 

věcí, že je to neuvěřitelné: náhodné setkání s Josefem Abrhámem 

mladším na závodech v Maďarsku ‒ následně natáčel film nedale-

ko odsud a jeho otec Josef Abrhám starší se u nás několikrát stavil. 

Přes létání jsme se dostali i na farmu k Bolku Polívkovi do Olšan. 

Michaela Kocába jsem učil létat na padáku. No a známá z Primy mi 

jednou volala, co zrovna dělám. „Pletu klukům z vesnice veliko-

noční pomlázky.“ „Nechceš přijet plést pomlázky do vysílání?“ 

Připravovala pořad Sauna na téma: co s vámi dělá jaro. To byla 

pořádná sranda. 

 

Felix 

V roce 2015 jsem vyměnil létání za chov loveckého pejska. Každý 

den jsem se mu věnoval. Získal mnoho medailí a teď druhý rok po 

sobě titul Nejlepší pes v republice v práci norování na lišku. Zvládá 

je i vyhánět z nory, což každý pes neumí. Má oficiální titul Nejlepší 

pracovní pes v České republice na zahraničních soutěžích. Je šam-

pionem sedmi států. Má asi 250 štěňat po celé Evropě. 

 

Co dál  

Nevím, jestli se ještě vrátím k seskokům z letadla, i když do tisícov-

ky mi jich chybí už jen 12. Co se týká létání, mám nalétáno kolem 

3 000 letových hodin. V podnikání a projektech neustávám, doma 

v dílně vyvíjím patent ultralehkého záchranného padáku. Moje 

předchozí patenty kopírují i v Izraeli. 

zaznamenala Veronika Tichá 

Parašutismus je odvětví leteckého sportu, kdy letící opustí letadlo sesko-

kem a na zem se vrací pomocí padáku. Parašutistický seskok sestává 

z volného pádu, následného letu na otevřeném padáku a přistání. 

Paragliding je letecký sport podléhající zákonům o civilním letectví. 

K plachtění vzduchem se používá paraglidingové křídlo (padákový 

kluzák), které je šňůrami spojeno se sedačkou. Startuje se z kopce rozbě-

hem, nebo z roviny pomocí vlečného zařízení. K povinnému vybavení 

paraglidisty dále patří postroj, přilba, výškoměr a záchranný padák. 

Při motorovém paraglidingu se k získaní výšky používá motor s vrtulí. 

z písečných dun v Maroku 
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Ohlédnutí za školním rokem 2021/2022 
Jako mávnutím kouzelného proutku uplynulo šest týdnů prázdnin 

jako voda a my jsme se díky spolupráci s OÚ mohli opět setkat 

v nové, krásně zrekonstruované třídě, do které se (doufejme) spo-

lečně s dětmi tak rádi vracíme.  

 Nádherné babí léto nám umožňovalo chodit na dlouhé 

vycházky do přírody, kde jsme sbírali kaštany, pouštěli draky, hle-

dali houby v lese, pozorovali život na rybníku, krmili daňky aj. Děti 

tak prohlubovaly své znalosti a lásku k přírodě a zároveň jsme 

získávali inspiraci pro podzimní tvoření a pobyt ve školce. V rámci 

her na zahradníky jsme česali ovoce, vyráběli z dýní, tvořili pod-

zimní mandaly. Díky projektu EU jsme navštívili pana Naghiho, 

včelaře z Bystrého. Pověděl nám o životě a významu včely medo-

nosné, kterou děti pozorovaly za sklem pohádkově malovaných 

úlů, poznaly zákulisí stáčení medu a výrobu medových produktů. 

Ve spojení s jízdou autobusem a přátelskou atmosférou celé ná-

vštěvy bylo toto dopoledne opravdu krásným výletem. Těch bylo 

díky přetrvávajícímu rozšíření koronaviru bohužel méně, než by-

chom si přáli, stejně jako akcí pro rodiče či divadélek. Vše nám 

alespoň částečně vynahradily lekce plavání na krytém bazéně 

v Poličce, které jsme v říjnu zahájili, a děti tak během deseti lekcí 

nabývaly nových zkušeností a pohybových dovedností.  

 V prosinci nás opět po roce navštívili Mikuláš s andělem 

a čertem. Toho se děti vůbec nemusely bát, jelikož samy přišly 

přestrojeny za tyto roháče. Ve třídě a šatně je čekalo malé peklíč-

ko, kde trávily čas prokazováním odvahy, síly, obratnosti a vytrva-

losti při plnění čertovských výzev. Podlézaly pekelný řetěz, tréno-

valy hod do kotlíku, prolézaly strachovým tunelem, ty nejodváž-

nější si vyzkoušely sezení na Luciferově lopatě a předškoláci si 

zahráli malou kopanou s bramborou. Poté už děti čekala rozprava 

s Mikulášem, který si s nimi povídal o tom, jak byly v minulém 

roce hodné, pochválil jejich kladné vlastnosti a zároveň trochu 

pokáral, když něco nepěkného vyčetl z knihy hříchů. Děti slíbily, že 

se do příště polepší, a poté, co jsme společně zazpívali a zarecito-

vali, dostaly bohatou nadílku. Fotodokumentaci z tohoto dopoled-

ne si můžete prohlédnout na našich webových stránkách. 

 Společně jsme se radovali na sněhu, chodili bobovat na 

kopeček za školku, koulovali se, postavili spoustu sněhuláků. 

S přicházejícím časem Vánoc jsme si vyzdobili školku, vyvoněli ji 

upečenými perníčky, vyrobili přáníčka pro sponzory a dárečky pro 

rodiče. Připomněli jsme si kouzelné vánoční tradice a těšili se na 

příchod Ježíška. Na tomto místě bych za celý kolektiv ráda podě-

kovala všem rodičům a lidem z Trpína, kteří se opět zasloužili 

o jiskřičky v dětských očích, které se rozzářily při pohledu na hro-

madu dárků pod stromečkem.  

 Při psaní tohoto textu se opět dojímám nad tím, jak krásné 

byly dny, které jsem ve školce strávila, a děkuju za všechny ty chví-

le, které jsem za těch deset let v Trpíně mohla prožít. Věřte, že na 

ně už teď s láskou vzpomínám a vždy se k nim ráda vracím.  

S pozdravem bývalá paní učitelka a v nové životní roli maminka – 

S. Ondrová.  

 Od nového roku 2022 u nás ve školce došlo k velkým perso-

nálním přesunům, do školky začala dojíždět nová paní učitelka 

Tereza Benešová z Borovnice u Jimramova, v únoru skončil i pro-

jekt EU na školního asistenta, takže odešla i paní učitelka Anna 

Srstková, které bych chtěla i touto cestou velice poděkovat za vše, 

co pro naši školku udělala a jako zástup za pedagogického pracov-

níka bude dělat i nadále. Na vycházky s dětmi chodí paní Ivana 

Křížová, kterou si děti velice oblíbily. 

 Od té doby jsme si užili několik akcí, měli jsme ve školce 

karneval, pálili jsme čarodějnice, připravili jsme besídku ke dni 

maminek jako poděkování a projev lásky těm nejdražším, jako 

každoročně jsme se vyfotili a teď nás čeká výlet. Pojedeme do 

přírodního centra pro děti „POLNIČKA“ a zábavného centra HOPÍK 

ve Žďáře nad Sázavou. 

 Rozloučíme se s 9 předškoláky a vyšleme je po prázdninách 

na obtížnou cestu na Základní školu do Olešnice na Moravě. Přeje-

me jim všem hodně úspěchů. 
Mgr. Alena Tichá, ředitelka 
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Volby do zastupitelstev obcí 24. 11. 1990 

362 zapsaných voličů, volební účast 93,92 % (celorepublikově 73,24 %). 

Kandidovalo 25 osob, z toho 11 za Československou stranu lidovou, 10 za 

Zemědělské sdružení a 4 za Komunistickou stranu.  

Zvolené 11členné zastupitelstvo 

Československá strana lidová – 5 mandátů a 47,50 % 

Chadima Oldřich, čp. 29 

Štaud Stanislav, čp. 17 – zvolen zástupcem starosty 

Čípek František, čp. 61 

Štěpánek Pavel, čp. 60 

Dvořák Josef, čp. 7 

Politické hnutí členů JZD – 5 mandátů a 40,20 % 

Tocháček Miloslav, čp. 137 – zvolen starostou 

Kříž Lubomír, čp. 30 

Krušina Josef Ing., čp. 72 

Tichá Marie, čp. 130 

Peterková Jarmila, Hlásnice čp. 6 

Komunistická strana Československa – 1 mandát a 12,30 % 

Dvořák Josef Ing., čp. 134 

 

Volby do zastupitelstev obcí 18.—19. 11. 1994  

349 zapsaných voličů, volební účast 86,53 % (celorepublikově 62,26 %). 

Kandidovalo 18 osob, z toho 9 za KDU-ČSL a 9 za Sdružení nezávislých 

kandidátů (SNK). 

Zvolené 9členné zastupitelstvo 

SNK – 5 mandátů a 55,93 % 

Tocháček Miloslav, čp. 137, 41 let, 205 hlasů – zvolen starostou 

Krušina Josef Ing., čp. 72, 34 let, 181 hlasů 

Břenek Pavel, čp. 106, 30 let, 172 hlasů 

Kříž Lubomír, čp. 30, 42 let, 151 hlasů 

Vaverka František, čp. 11, 48 let, 146 hlasů 

KDU-ČSL – 4 mandáty a 44,07 % 

Chadima Oldřich, čp. 29, 57 let, 216 hlasů 

Čípek František, čp. 62, 48 let, 157 hlasů – zvolen místostarostou 

Štěpánek Pavel, čp. 60, 39 let, 141 hlasů 

Dvořák Vladimír, Hlásnice čp. 36, 69 let, 90 hlasů 

 

Volby do zastupitelstev obcí 13.—14. 11. 1998 
355 zapsaných voličů, volební účast 79,15 % (celorepublikově 46,72 %). 

Kandidovalo 14 osob, z toho 7 za KDU-ČSL a 7 za SNK. 

Zvolené 7členné zastupitelstvo 

SNK – 4 mandáty a 63 % hlasů 

Tocháček Miloslav, čp. 137, 45 let, 217 hlasů – zvolen starostou 

Krušina Josef Ing., čp. 72, 38 let, 196 hlasů 

Břenek Pavel, čp. 106, 34 let, 186 hlasů 

Hofírková Alena, čp. 64, 35 let, 161 hlasů 

KDU-ČSL – 3 mandáty a 37 % hlasů 

Čípek František, čp. 62, 52 let, 134 hlasů – zvolen místostarostou 

Štěpánek Pavel, čp. 60, 43 let, 131 hlasů 

Vaverka František, čp. 51, 37 let, 130 hlasů 

 

Volby do zastupitelstev obcí 1.—2. 11. 2002 

352 zapsaných voličů, volební účast 71,02 % (celorepublikově 45,51 %). 

Kandidovalo 13 osob, z toho 6 za KDU-ČSL a 7 za SNK. 

Zvolené 7členné zastupitelstvo 

SNK – 5 mandáty a 66 % hlasů 

Tocháček Miloslav, čp. 137, 49 let, 183 hlasů – zvolen starostou  

Břenek Pavel, čp. 106, 38 let, 164 hlasů – zvolen místostarostou 

Horníček Milan, čp. 42, 37 let, 113 hlasů     

Havlíček Libor, Hlásnice čp. 36, 39 let, 171 hlasů     

Šváb Benno, čp. 131, 33 let, 134 hlasů    

KDU-ČSL – 2 mandáty a 34 % hlasů 

Štěpánek Pavel, čp. 60, 47 let, 118 hlasů 

Vaverka František, čp. 51, 41 let, 108 hlasů 

 

Volby do zastupitelstev obcí 20.—21. 10. 2006 

345 zapsaných voličů, volební účast 68,12 % (celorepublikově 46,38 %). 

Kandidovalo 16 osob, z toho 6 za KDU-ČSL, 7 za SNK a 3 za Obec krásnější.  

Zvolené 7členné zastupitelstvo 

SNK – 5 mandátů a 66 % hlasů 

Tocháček Miloslav, čp. 137, 53 let, 174 hlasů – zvolen starostou  

Břenek Pavel, čp. 106, 42 let, 131 hlasů – zvolen místostarostou 

Horníček Milan, čp. 42, 41 let, 104 hlasů 

Havlíček Libor, Hlásnice čp. 36, 43 let, 139 hlasů 

Štěpař Petr, čp. 120, 34 let, 132 hlasů 

KDU-ČSL – 2 mandáty a 34 % hlasů 

Štěpánek Pavel, čp. 60, 51 let, 95 hlasů 

Vaverka František, čp. 51, 45 let, 98 hlasů 

 

Volby do zastupitelstev obcí 20.—21. 10. 2010 

352 zapsaných voličů, volební účast 69,60 % (celorepublikově 48,50 %). 

Kandidovalo 17 osob, z toho 7 za KDU-ČSL, 7 za SNK a 3 za Obec krásnější.  

Zvolené 7členné zastupitelstvo 

SNK – 4 mandáty a 66 % hlasů 

Tocháček Miloslav, čp. 137, 57 let, 171 hlasů – zvolen starostou  

Břenek Pavel, čp. 106, 46 let, 143 hlasů – zvolen místostarostou  

Štaud Josef, Ing. čp. 103, 29 let, 142 hlasů 

Štěpař Petr, čp. 120, 38 let, 139 hlasů 

KDU-ČSL – 3 mandáty a 34 % hlasů 

Štěpánek Pavel, čp. 60, 55 let, 118 hlasů 

Vaverka František, čp. 51, 49 let, 109 hlasů 

Čípek Petr, čp. 61, 36 let, 117 hlasů 

 

Volby do zastupitelstev obcí 10.—11. 10. 2014 

351 zapsaných voličů, volební účast 68,66 % (celorepublikově 44,46 %). 

Kandidovalo 14 osob, z toho 7 za KDU-ČSL, 7 za SNK. 

Zvolené 7členné zastupitelstvo 

SNK – 4 mandáty a 59 % hlasů 

Tocháček Miloslav, čp. 137, 61 let, 159 hlasů – zvolen starostou  

Břenek Pavel, čp. 106, 50 let, 142 hlasů – zvolen místostarostou 

Štaud Josef Ing., čp. 103, 33 let, 173 hlasů 

Štěpař Petr, čp. 120, 42 let, 132 hlasů (vzdal se mandátu ve prospěch L. Ště-

pánka z Hlásnice) 

KDU-ČSL – 3 mandáty a 41 % hlasů 

Čípek Petr, čp. 61, 40 let, 147 hlasů 

Vaverka František, čp. 51, 53 let, 104 hlasů 

Vaverka František Ing., čp. 51, 28 let, 135 hlasů 

 

Volby do zastupitelstev obcí 5.—6. 10. 2018 

344 zapsaných voličů, volební účast 68,31 % (celorepublikově 47,34 %). 

Kandidovalo 9 osob, všichni za SNK.  

Zvolené 7členné zastupitelstvo 

SNK – 7 mandátů a 100 % hlasů 

Štaud Josef Ing., čp. 103, 37 let, 193 hlasů – zvolen starostou 

Břenek Pavel, čp. 106, 53 let, 164 hlasů – zvolen místostarostou  

Vaverka Ondřej Ing., čp. 51, 30 let, 183 hlasů   

Štěpař Petr, čp. 120, 46 let, 138 hlasů 

Čípek Petr, čp. 61, 44 let, 182 hlasů 

Marečková Jiřina Bc., čp. 117, 37 let, 127 hlasů 

Štěpánek Ladislav, Hlásnice čp. 54, 67 let, 181 hlasů 

Svobodně zvolení zastupitelé Trpína a Hlásnice 

sestavila Jana Štěpařová 

Za komunismu nebylo možné svobodně volit, i volby do zastupitelstev byly pouze formální a končily vítězstvím předem daných, vesměs režimu věrných 

kandidátů. Po sametové revoluci se u nás mohly po dlouhé době konat svobodné volby. 
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Jubilanti Narození Úmrtí 

Josef Šauer Miriam Lančová Karel Krška 

Pavel Červinek Ať roste ve zdraví k radosti rodičů Čest jeho památce 

Miloslav Hofírek   

Pavel Dvořák   

Pavel Peterka   

ve II. čtvrtletí oslavili významné životní jubileum   

Srdečně blahopřejeme.   


